江西华嘉通信技术有限公司 132.17 4.82%

合计 1,307.15 47.62%

注：以上数据未经审计。

兆荣联合报告期内前五大供应商成本占比分别为 47.62%、47.31%和 55.05%。

兆荣联合对主要供应商存在一定依赖。本次交易后，随着资金等资源的到位，

兆荣联合将开拓更多优质供应商；同时随着兆荣联合业务规模的扩大，其单一

供应商所占成本份额将有望降低。”

三、对客户及供应商依赖的风险提示

公司已在重组预案“重大风险提示”之“二、标的公司的经营风险（一）快

云科技的经营风险 6、对客户及供应商依赖的风险”，以及“第八节 风险因素”

之“二、标的公司的经营风险（一）快云科技的经营风险 6、对客户及供应商依

赖的风险”中补充披露以下内容：

“快云科技 2014 年、2015 年 1-8 月前五大供应商成本占比分别为 87.02%

和 71.50%。快云科技对主要供应商存在一定依赖，但从成本占比角度来看，该

依赖性于 2015 年有所减弱。若快云科技与主要供应商合作关系、主要供应商经

22

营状况发生变化，快云科技业绩将受到一定不利影响。”

公司已在重组预案“重大风险提示”之“二、标的公司的经营风险（二）兆

荣联合的经营风险 5、对客户及供应商依赖的风险”，以及“第八节 风险因素”

之“二、标的公司的经营风险（二）兆荣联合的经营风险 5、对客户及供应商依

赖的风险”中补充披露以下内容：

“兆荣联合报告期内前五大客户收入占比分别为 97.77%、93.54%和 89.44%。

兆荣联合前五大客户中中国移动通信集团关联企业占比较大，兆荣联合对大客

户存在依赖。兆荣联合报告期内前五大供应商成本占比分别为 47.62%、47.31%

和 55.05%。兆荣联合对主要供应商存在一定依赖。若兆荣联合与主要客户、供

应商合作关系，主要客户、供应商经营状况发生变化，兆荣联合业绩将受到一

定不利影响。”

10、根据披露的预案，本次非公开发行股份募集配套资金成功与否并不影响

本次发行股份及支付现金购买资产的实施，你公司实际控制人程少博也将参与认

购配套募集资金所发行的股份，而程少博目前持股比例仅为 17.85%，请你公司

补充披露配套募集资金失败是否可能导致实际控制人变更，以及你公司的应对措

施并充分提示风险。

回复：

公司已在重组预案“第七节 本次交易对上市公司的影响”之“五、本次交

易对上市公司股本结构的影响（二）募集配套资金不成功对上市公司股本结构的

影响”中补充披露以下内容：

“如果募集配套资金不成功，则上市公司发行股份及支付现金购买资产后

股本结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

程少博 89,956,141 17.85% 89,956,141 16.30%

山东省高新投 63,651,200 12.63% 63,651,200 11.53%

黄小榕 0 0.00% 17,709,923 3.21%

杨锋 0 0.00% 11,806,615 2.14%

张冬 0 0.00% 9,223,918 1.67%

盛勇 0 0.00% 9,223,918 1.67%

23

股本总计 504,025,600 100.00% 551,989,974 100.00%

本次交易后，公司总股本增加至 551,989,974 股，程少博先生持股数量仍

为 89,956,141 股，股份占比 16.30%，较本次交易前比例有所下降。本次交易对

方未共同签订一致行动人协议，交易后持股比例均不超过 5%，合计约为 8.69%，

距程少博先生持股比例差距在 5%以上。程少博先生依其可实际支配的上市公司

股份表决权仍足以对公司股东大会的决议产生重大影响，符合《公司法》、《上

市公司收购管理办法》中对控股股东、拥有上市公司控制权的规定，仍将为上

市公司控股股东、实际控制人。

综上，若募集配套资金不成功，虽不至于导致实际控制人对公司控制权丧

失，但会一定程度上削弱其控股地位。”

11、根据披露的预案，快云科技与广告主一般按照 CPC、CPA、CPS 的方式

结算收入。请补充披露上述结算方式的具体内涵、适用范围和具体的收入确认方

法。

回复：

公司已在重组预案“第四节 标的资产基本情况”之“二、交易标的之快云

科技（三）交易标的最近两年主营业务发展情况 2、业务模式”中补充披露以下

内容：

“（3）结算方式说明

互联网广告行业的销售计费模式主要包括 CPC（按有效点击计费）、CPA（按

有效激活（安装）计费）、CPS（按实际销售分成计费）等模式。

①CPA（按有效行为（注册、安装、激活）计费）

A.具体内涵及适用范围